cem et cor et metaphrenum et intestina glycirrhiza, styrax, semen foenugraeci, amygdala, crocus et semen mercurialis; ad commissuras et articulos uterque hermodactylus et ad alias partes alia, quae ex dictis conjicienda sunt. Impellentia sunt quaecunque medicamenta movent ac impellunt, ut agaricum, eris, rheum Indicum, stachys, interior pars colocynthidis, tragacantha, scamonium, aloë vel succus brassicae vel rosarum vel semina; similiter sal fossile, epithimum, quemadmodum euphorbium, bdellium et heliborus, radicae semen, turpetum, chrysobalanus et myrobalana, bryonia et elaterion sal, quibus quidem annumeramus pytyusae radicem, hermodactylum rotundum et aliis peraeque similibus, quae in libris de optima compositione secundum partes declaravimus; ac quae desunt inde ducenda sunt. Purgantia vero sunt quaecunque hic purgant et quae in opere de simplicibus medicamentis a nobis scripta sunt. Edomantia autem malitiam sunt quaecunque medicamentorum noxis adversantur proprie, ut

Ed. Chart. II. [387. 388.]

Ed. Bas. IV. (384.)

ἀντικεῖσθαι ἰδίωμα, ὡς ἀγαρικοῦ μὲν ζίγγιβερ, σκαμμωνίας δὲ ὄπου, μαστίχη ἢ κόμμι Ἀραβικόν, ἢ καφουρά, ἢ κυδωνίων μήλων χυλός· κολοκυνθίδος δὲ ἀμυγδάλων ἔλαιον· ἀλυπαίας δὲ νᾶπυ· ὡσπερ ἔλλεβόρου καστόριον, ἢ ὑδρόμελι· καὶ εὐφορβίου κιννάμωμον. ἀλόης δὲ γε μαστίχη· ὡσπερ αὐτὴν προτρέπει τὸ σμύρνιον· καὶ τᾶλλα ὅσα ἡμῖν ἐν τῷ [388] περὶ ἀρίστης συνθέσεως εἴρηται. εὐστόμαχα δὲ καὶ ἐφεκτικὰ τῆς ἀλόγου τῶν φαρμάκων φορᾶς, ὅσα τονοῖ καὶ συνέχει καὶ τὰς φυσικὰς διεγείρει ἐνεργείας. τὸ δὲ κατὰ μέρος ταῦτα ἐπεξεργάσασθαι περισσὸν νῦν ἡμῖν ἔδοξε.

Κεφ. ιε'. [Περὶ διαιρέσεως τῆς διὰ φαρμάκων θεραπείας.] Ἡ δὲ φαρμακεία διττὴ ἐστίν, ἢ μὲν πρὸς τὰ ἐντὸς πάθη, ἢ μάλιστα χρῆται ὁ διαιτητικός· ἢ δὲ πρὸς τὰ ἐκτὸς, ἧς οὐκ ἄνευ συντελεῖται τὰ κατὰ χειρουργίαν. τῆς μὲν οὖν πρὸς τὰ ἐντὸς φαρμακείας εἶδη ἐστὶ δεκαδύο. τὸ μὲν τῶν ἐν τῇ κεφαλῇ παθῶν· τὸ δὲ τῶν στοματικῶν· τὸ

agarici noxae Zingiber, succi scammoniae, mastiche vel gummi Arabicum vel caphura vel malorum cotoneorum succus, colocynthidis vero amygdalinum oleum; turpeti autem synapium; ut hellebori castorium vel mulsa et euphorbii cinnamomum. Aloës vero mastiche, quemadmodum ipsam promovet smyrnium et caetera quae a nobis in opere de optima compositione dictum est. Eustomacha sive quae stomachum roborant, ephectica quae immoderatam medicamentorum vacationem reprimunt, quae roborant ac continent et suscitant naturales facultates. Sed in particulari, ut ea quae modum excedunt eximant, jam a nobis demonstratum est.